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Myzejene Selmani, 
Udhëheqëse e Sektorit të Energjetikës në AKR, 
Kryetare e Komisionit Parlamentar për Ekonomi, Tregti, Industri, Energjetikë, Transport, 
Telekomunikacion, 
Deputete e Gr. Parlamentar të AKR-së. 
 
 
  Tema: Ngritja e tarifave të Energjisë Elektrike, faktorë që provokon pakënaqësi 
sociale.  
 
* 

• Krijimi i mekanizmave të qëndrueshëm, të cilët do të ndikojnë në 
stabilizimin e furnizimit me Energji Elektrike dhe do të obligojnë 
konsumatorët, që të kryejnë detyrimet e tyre, ndaj KEK-ut. 

• Me këtë ngritje të tarifave të Energjisë, veçanërisht, atakohen konsumatorët 
të cilët janë pagues të rregullt, ndërsa ata konsumatorë të cilët nuk paguajnë 
obligimet ndaj KEK-ut, do të vazhdojnë edhe me tej të veprojnë njëjtë. 

• Ngritja e tarifave dëmton një pjesë të madhe të konsumatorëve, por 
njëkohësisht dëmton edhe vetë KEK-un, nga mos paguarja e faturave. 

• Korporata Energjetike e Kosovës së bashku me Ministrinë për Energjetikë 
dhe Miniera, sa më shpejtë duhet të vendosë njehsorë digjital, të cilët 
pamundësojnë keqpërdorimin e Energjisë Elektrike. 

• Politika e KEK-ut për planin ABC, prapë është ndëshkim kolektiv për 
konsumatorët që paguajnë Energjinë Elektrike, dhe merr për bazë ata 
konsumatorë që nuk paguajnë faturat e KEK-ut. 

• ZRRE duhet të ketë politika të qarta me MEM, që analizat e çmimit të 
Energjisë, të jenë në dobi të konsumatorëve, e jo të provokohet pakënaqësi 
sociale. 
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